

GRADUONDOKO BATZORDEAREN BEHIN-BETIKO AKORDIOA, 2025eko
IRAILAREN 22KOA, 2023/2024 IKASTURTEKO UPV/EHUko DOKTOREGOKO SARI
BEREZIAK EMATEKOA

UPV/EHUko Estatutuetan (17/2011 Dekretua, otsailaren 15ekoa) Graduondoko Batzordeari ematen zaio doktoregoko sari berezien esleipena onartzeko eskumena (90. art.).

UPV/EHUko Doktorego Ikasketa Ofizialen Gestiorako Arautegiak, 2024ko apirilaren 25ekoak, doktoregoko sari bereziak arautzen ditu XV. Kapituluan. Araudi horretan esaten denez, "Ikasturte bakoitzean, doktoregoko sari berezia emango da aurreko ikasturtean defendatu diren eta cum laude kalifikazioa eskuratu duten tesien artean, bereziki aipagarriak diren lanen aitortpena egiteko. Ikasturte bakoitzean ezarriko dira uneko deialdiaren baldintzak, eta horietan oinarrituta, doktoregoko sari berezi bat emango da defendatu diren hamar doktorego tesiko edo hamarretik beherako multzo bakoitzeko, honako arlo hauetan: Zientziak; Ingeniaritza eta Arkitektura; Osasun Zientziak; Gizarte eta Lege Zientziak; Arteak eta Giza Zientziak" (64.1 art.). Gainera, zehazten da Graduondoko Batzordeari dagokiola sarion deialdia egitea eta haien esleipena onartzea, Doktorego Eskolak proposatuta.

Hori dela eta, Doktorego Eskolako Kontseilu Iraunkorrek, uztailaren 14an egindako bileran, erabaki du Graduondoko Batzordeari 2025erako Sari Bereziak emateko proposamena aurkeztea (2023/24 deialdiari dagokiona).

UPV/EHUko Graduondoko Batzordeak, Doktorego Eskolak egindako proposamena ikusita, 2023/2024 ikasturteari dagozkion Doktoregoko Sari Bereziak honako pertsona hauei ematea erabaki du:

ZIENTZIAK

MATEMATIKA ZIENTZIEN AZPIARLOA

1. **AMAIA IPARRAGIRRE LETAMENDIA** andreari. Inmaculada Arostegui Madariaga doktore andrearen eta Irantzu Barrio Beraza doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Development and validation of prediction models for complex sampling data."

FISIKA ZIENTZIEN AZPIARLOA

2. **CARLOS MUNUERA JAVALOY** jaunari. Jorge Casanova Marcos doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Control sequences for Nitrogen-vacancy centers in the high frequency regime."

3. **JON LASA ALONSO** jaunari. Aitzol Imanol García Echarri doktore jaunaren eta Gabriel Molina Terriza doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Space-time symmetries in classical and quantum electromagnetic scattering theory."

KIMIKA ZIENTZIEN AZPIARLOA

4. **REYES NÚÑEZ FRANCO** andreari. Gonzalo Jiménez Osés doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Computational Strategies to Explore Glycan Recognition and Protein Design."
5. **ADRIÁN LÓPEZ FRANCÉS** jaunari. Javier Vicario Hernando doktore jaunaren eta Jesús Manuel de los Santos Ruiz doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Multicomponent Approaches for the Synthesis of Amino Acid Derivatives. Applications in Stereoselective Reactions."
6. **CAROLINA DÍAZ NORAMBUENA** andreari. Jorge Bañuelos Prieto doktore jaunaren eta Santiago de la Moya Cerero doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Expanding the Photonic Capabilities of Low-Cost BODIPY Dyes."
7. **XABIER LÓPEZ DE PARIZA SANZ** jaunari. David Mecerreyes Molero doktore jaunaren eta Haritz Sardon Muguruza doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Non-radical photopolymerizable systems; towards sustainable applications in light-mediated additive manufacturing/Sistema fotopolimerizagarri ez-erradikalariorak; aplikazio jasagarriak argi-bidezko fabrikazio gehigarrian."
8. **ESTIBALIZ GARCÍA GAITÁN** andreari. Idoia Ruiz de Larramendi Villanueva doktore andrearen eta Nagore Ruiz Vitoriano doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Development and Industrialization Pathways of Quasi-Solid-State Electrolytes for primary Zinc-Air Batteries."

INGURUMEN ZIENTZIEN AZPIARLOA

9. **IÑAKI INTXAURBE ALBERDI** jaunari. Martin Arriolabengoa Zubizarreta doktore jaunaren eta Diego Gárate Maidagan doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "The exploration and appropriation of the underground environment in the Palaeolithic: an approach from geology and rock art. / Lurpeko ingurunearen esplorazioa eta bereganatzea Paleolitoan: hurbilketa bat geologia eta labar artetik."

10. **JOAN ROURA EXPÓSITO** jaunari. Carlos Diz Reboredo doktore jaunaren eta Cristina Sánchez Carretero doktore andrearen zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: "¿Ya has tenido suficiente participación? Un análisis crítico de los dispositivos participativos en el régimen patrimonial."

NEKAZARITZA ETA NEKAZARITZAKO ELIKAGAIEN ZIENTZIEN AZPIARLOA

11. **MIKEL OJINAGA JUÁREZ** jaunari. Jesús Ángel Sánchez Navarro doktore jaunaren eta Santiago Larregla del Palacio doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: "Etiología, epidemiología y control de las virosis del cultivo de pimiento en Euskadi."

BIOMEDIKUNTZA AZPIARLOA

12. **SOFÍA LACHIONDO ORTEGA** andreari. María Luz Martínez Chantar doktore andrearen eta Marta María Valera Rey doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "New insights into the realm of Hu antigen R (HuR) and its posttranslational control in liver physiology and cancer."
13. **FÁTIMA GABRIELA GUEDES FARIA** andreari. Aitziber López Cortajarena doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Protein-based nanomaterials as multifunctional MRI contrast agents."
14. **ASIER LARREA SEBAL** jaunari. Cesar Augusto Martín Plagaro doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Development and integration of In Silico and In Vitro tools for comprehensive prediction and characterization of genetic variants in Familial Hypercholesterolemia and Hyperlipidemias. /Hiperkolesterolemia eta Hiperlipemia Familiarra eragiten duten aldaera genetikoak karakterizatzeko eta auresateko in vitro eta in silico tresnen garapena."
15. **MARÍA MERCADO GÓMEZ** andreari. María Luz Martínez Chantar doktore andrearen eta Teresa de Jesús Cardoso doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Targeting metabolism in emerging liver diseases."

INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA

1. **KOLDO PORTAL PORRÁS jaunari**, Ekaitz Zulueta Guerrero doktore jaunaren eta Unai Fernández Gamiz doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: "Métodos de Inteligencia Artificial aplicados a la Dinámica de Fluidos Computacional".
2. **XABIER JAUREGUIBEITIA LARA jaunari**, Elisabete Aramendi Ecenarro doktore andrearen zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: "Machine learning and signal processing algorithms for the analysis of ventilation and airway management in out-of-hospital cardiac arrest".
3. **LEIRE LANDA BILBAO andreari**, Ana Guadalupe Gayubo Cazorla doktore andrearen eta Aingeru Remiro Eguskiza doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Advanced technologies for the reduction of the carbon footprint in the reforming of bio-oil over NiAl₂O₄ derived catalyst".
4. **ALEXANDER GALARRETA CANTELI jaunari**, David de la Vega Moreno doktore jaunaren eta Igor Fernández Pérez doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Emisio Gidatuen Neurketa Behe-Tentsioko Banaketa-Sarean (2-500 kHz) /On the Measurement of Conducted Emissions in the LV distribution grid (2-500 kHz)".
5. **ANDER PORTILLO BAZACO jaunari**, Andrés Tomás Aguayo Urquijo doktore jaunaren eta Javier Ereña Lizaga doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "CO₂ valorization into light olefins over OX/ZEO tandem catalyst."
6. **ZURIA TABERNILLA SÁNCHEZ andreari**, Andrés Tomás Aguayo Urquijo doktore jaunaren eta Eva Epelde Bejerano doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Ethylene oligomerization to sustainable fuel production".
7. **JULEN CASTILLO RUIZ DE AZUA jaunari**, José Antonio González Marcos doktore jaunaren eta Alexander Santiago Sánchez doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Holistic approach for the development of high-performing, safe, and long-cycle life prototype lithium-sulfur batteries".
8. **JON MARTÍNEZ RICO jaunari**, Unai Fernández Gamiz doktore jaunaren eta Mikel Armendia Bereciartua doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako

nazioarteko doktorego tesiagatik: "Development of a Plant Controller for Grid-Connected Hybrid Renewable Power Plants with Enhanced Market Participation Strategies".

9. **JULIO BLANCO LORENZO jaunari**, Ernesto García Vadillo doktore jaunaren eta Javier Santamaría Manrique doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: "Wheel-rail interaction and conformal contact analysis"
10. **JAVIER LÓPEZ QUEIJA jaunari**, José Ignacio Llorente González doktore jaunaren eta Eider Robles Sestafe doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Advanced Control Strategies for Wind Power Generation with Floating Technology".
11. **PABLO FERNÁNDEZ DE LUCIO jaunari**, María Soraya Plaza Pascual doktore andrearen eta Gorka Urbicain Pelayo doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: "APLICACIÓN DE TECNOLOGÍAS AVANZADAS DE GENERACIÓN DE HERRAMIENTAS DE CORTE PARA LA MEJORA DEL TORNEADO DE MATERIALES DE BAJA MAQUINABILIDAD".

OSASUN ZIENTZIAK

1. **GORKA SANTAMARINA GARCÍA jaunari**, María Dolores Virto Lecuona doktore andrearen eta Gustavo Amores Olazaguirre doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego nazioarteko tesiagatik: "Metagenomics of Idiazabal cheese: elucidating the microbiota, its impact on cheese quality and safety, and factors affecting its composition/Idiazabal gaztaren metagenomika: mikrobiota, gaztaren kalitatean eta segurtasunean duen eragina, eta haren osaeran eragiten duten faktoreak argitzen".
2. **ANA BLANCO DOVAL andreari**, Luis Javier Rodríguez Barrón doktore jaunaren eta Noelia Aldai Elkoro-Iribe doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Nutritional quality of milk from grazing mares: Effect of lactation stage / Larratze behorren esnearen nutrizio kalitatea: Edoskitzaroaren eragina / Calidad nutricional de la leche de yeguas en pastoreo: Efecto del periodo de lactación".
3. **ERIK REGIDOR CORREA jaunari**, Agustín Martínez Ibarguen doktore jaunaren eta Mariano Sanz Alonso doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: "Tratamiento reconstructivo de defectos intra-óseos periimplantarios".

4. **IVÁN GÓMEZ LÓPEZ jaunari**, María Puy Portillo Baquedano doktore andrearen eta María Pilar Cano Dolano doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Opuntia stricta var. dillenii as a source of green extracts rich in bioactive compounds for obesity management/Opuntia stricta var. dillenii obesitatea maneiatzeko konposatu bioaktiboetan aberatsak diren estraktu berdeen iturria/Opuntia stricta var. dillenii como fuente de extractos verdes ricos en compuestos bioactivos para el manejo de la obesidad".
5. **LEYRE SERRANO FERNÁNDEZ andreari**, Rafael Zalacain Jorge doktore jaunaren eta Guillermo Quindós Andrés doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: "Impacto de la neumonía neumocócica en el huésped sin inmunodeficiencia desde diferentes perspectivas".
6. **ITSASO BAZTARRIKA URIA andreari**, Irati Martínez Malax-Echevarria doktore andrearen eta Rodrigo Alonso Monsalve doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "New insights into the human risk posed by Arcobacter spp".
7. **ANDONI JIMÉNEZ MARIN jaunari**, Jesús María Cortés Díaz doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Neurogenetics and brain connectomics: insights from healthy individuals, monogenic and polygenic disorders".
8. **JULEN RODRÍGUEZ CASTEJÓN jaunari**, Alicia Rodríguez Gascón doktore andrearen eta Ana del Pozo Rodríguez doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Tissue-targeted lipid-based nanoparticles for gene therapy: application to Fabry disease / Ehunetara bideratutako nanopartikula lipidikoak gene-terapiarako: aplikazioa Fabry gaixotasunean".
9. **ENERITZ RUEDA ALAÑA andreari**, Juan Manuel Encinas Pérez doktore jaunaren eta Fernando García Moreno doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Evolution of pallial high-order sensory processing circuits".
10. **LAURA BAYÓN CORDERO andreari**, María Victoria Sánchez Gómez doktore andrearen eta Federico Nicolás Soria Lannes doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "GABAB receptor in oligodendrocytes and its therapeutic potential against demyelinating diseases".

GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK

GIZARTE ZIENTZIEN, GENERO IKASKETEN ETA ZUZENBIDEKO AZPIARLOA

1. **MIKEL RECUERO LINARES jaunari**, María Pilar Nicolás Jiménez doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DATOS PERSONALES: RESPUESTAS EUROPEAS AL DESAFÍO GLOBALIZADO/SCIENTIFIC RESEARCH AND PERSONAL DATA: EUROPEAN RESPONSES FACING GLOBAL CHALLENGES."
2. **IGNACIA PERUGORRIA FRATTINI andreari**, Benjamín Tejerina Montaña doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Jaia eta Borroka: Identity battles, social movement networks, and politico-urban opportunity structures in the making of participatory culture."
3. **RUBÉN OLVEIRA ARAUJO jaunari**, Estefanía Jiménez Iglesias doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "The (R)Evolution of News Media Discourse on Transexuality. Representation, agenda building an social Transitions"
4. **JOSE MANUEL LEÓN RANERO jaunari**, Francisco José Llera Ramo doktore jaunaren eta Carmelo Moreno del Río doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: "LA CONSTRUCCIÓN DEL DISCURSO POLÍTICO DE LA DERECHA NO NACIONALISTA DEL PAÍS VASCO (1980-2020)."
5. **HELENE COLOMO IRAOLA andreari**, Ana Isabel Pérez Machio doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "EL DERECHO PENAL AL SERVICIO DE LA POLÍTICA MIGRATORIA: LA EXPULSIÓN DE PERSONAS EXTRANJERAS DEL ARTÍCULO 89 DEL CÓDIGO PENAL"

PORTAERA ZIENTZIEN AZPIARLOA

6. **RUBÉN SÁNCHEZ LÓPEZ DE TORO jaunari**, Ibon Echeazarra Escudero doktore jaunaren eta Julián Castellano Paulis doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: "COMPETENCIA FUTBOLÍSTICA Y CONOCIMIENTO TÁCTICO. Construyendo un marco para su análisis."

7. **MIKEL TOUS ESPELOSIN jaunari**, Sara Maldonado Martín doktore andrearen eta Sonia Ruiz de Azua García doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "EJERCICIO FÍSICO COMBINADO EN PERSONAS CON ESQUIZOFRENIA: ESTUDIO CORTEX-SP/COMBINED EXERCISE IN PEOPLE WITH SCH/ZOPHRENIA: CORTEX-SP STUDY." EJERCICIO FÍSICO COMBINADO EN PERSONAS CON ESQUIZOFRENIA: ESTUDIO CORTEX-SP/COMBINED EXERCISE IN PEOPLE WITH SCH/ZOPHRENIA: CORTEX-SP STUDY."
8. **ALINA ISABEL DÍEZ SOLINSKA andreari**, Óscar Vegas Moreno doktore jaunaren eta Garikoitz Azkona Mendoza doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Effects of Chronic Social Stress on neuroendocrine and neurochemical function, immune response and behavior: insights from experimental models in male and female mice."

HEZKUNTZA ZIENTZIEN AZPIARLOA

9. **ESTIBALIZ CEPA RODRÍGUEZ andreari**, Juan Etxeberria Murgiondo doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Resiliencia e Inteligencia Emocional frente al Acoso LGTBfóbico: Estrategias de Acompañamiento y Apoyo a los y las Estudiantes LGTB en los Centros Escolares/Resilience and Emotional Intelligence in the face of LGBTphobic Bullying: Strategies for Accompanying and Supporting LGBT Students in Schools".
10. **GORKA ROMÁN ETXEBARRIETA jaunari**, Daniel Losada Iglesias doktore jaunaren eta Naiara Berasategui Sancho doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Locuor ergo sum."
11. **ITXARO ETXAGUE GOIA andreari**, Arkaitz Lareki Arcos doktore jaunaren eta Jon Altuna Urdin doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Adin txikikoen interneten eta sare sozialen erabilera eta hezkuntza-testuingurua. Kasu azterketa bat/The use of the internet and social media by children and adolescents and the educational context. A case study."

EKONOMIA ETA ENPRESA ZIENTZIEN AZPIARLOA

12. **RUDY FERNÁNDEZ ESCOBEDO jaunari**, María Begoña Eguia Peña doktore andrearen eta Leire Aldaz Odriozola doktore andrearen zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: "The Industrial Cluster in the Digital Era: Unleashing the economic development synergies of industrial agglomeration and digital transformation in Spain."

13. **LUIS HERRERA BRAVO jaunari**, Jesús Vázquez Pérez doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Financial and Information Frictions in DSGE models."
14. **BERNADETTE LOUISE HALILI BARAOIDAN andreari**, Carlos Rodríguez González doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: "The comparative political economy of emerging market institutions."

ARTEAK ETA GIZA ZIENTZIAK

1. **MIKEL LARRINAGA ORTIZ jaunari**, Andoni Artola Renedo doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "ALCANCE Y LÍMITES DEL PROYECTO ILUSTRADO. EL IMPACTO DE LAS REFORMAS ASISTENCIALES Y DE ORDEN PÚBLICO EN GUIPÚZCOA (1750-1850)."
2. **CLAUDIA MARÍA TORRALBA RUBINOS andreari**, Ines María García Azkoaga doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Aldibereko interpretazioa eta Eusko Legebiltzarreko diskurtsoa: enuntziatu parentetikoaren eta modalizazioaren azterketa corpus elebidun eta hirukoitz batean - Simultaneous interpreting and discourse in the Basque Parliament: the analysis of parenthetical utterances and modalisation in a triple and bilingual corpus".
3. **KEBIR COLMENERO PÉREZ jaunari**, David Lasagabaster Herrarte doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "Reflections on native speakerism: studen, parent, and teacher preferences for English and Basque native and non-native teachers" .
4. **LOREA AZPEITIA ANTA andreari**, María Lourdes Otaegi Imaz doktore andrearen zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: "GATAZKA ARMATUAREN OROIMENA EUSKARAZKO NARRATIBA GARAIKIDEAN GENERO KASKETEN ARGITAN".
5. **ISABEL GERMÁN MANCEBO andreari**, Joseba Andoni Ibarra Unzueta doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "La construcción de la verdad en la justicia penal restaurativa intrajudicial: equidad y justicia eistémicas en la decisión jurídica/La construction de la vérité au sein de la justice pénale restaurative intra-judiciaire: équité et justice épistémiques dans la décision juridique".

UPV/EHUko Graduondoko Batzordeak hartutako behin betiko erabakiaren aurka egiteko gorako errekurtoa aurkeztu ahal izango zaio Euskal Herriko Unibertsitateko Errekurtsoen, Irizpenen eta Sinplifikazioaren arloko Batzorde Administratiboari (EISBA) hilabeteko epean, deialdia zein erabakia argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera hasita, horrek ezertan eragotzi gabe beste edozein errekurto jartzea.

Leioa, 2025eko urriaren 7an.

Presidenta
Ainhoa Berasaluce Correa

Secretaria
Arantza Ibabe Lujambio